

Nordania Ejendom DK ApS

CVR-nr. 33371780

Weidekampsgade 6

2300 København S

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.02.2016

Dirigent



Navn: Ole Anders Engbretsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordania Ejendom DK ApS
Weidekampsgade 6
2300 København S

CVR-nr.: 33371780

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Ole Bård Jacobsen

Ole Anders Engebretsen

Sigurd Astrup

Øyvind Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje og administrere kapitalandele i LR Denmark Holdings ApS.

Selskabet har ingen ansatte.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på (4.812) t.kr. mod et overskud på 428 t.kr. i 2014. Egenkapitalen udgør herefter 47.225 t.kr. mod 54.456 t.kr. i 2014.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold har været som forventet.

Selskabet forventer et lignende resultat for 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	Note	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Andre eksterne omkostninger		(105)	(92)
Driftsresultat		(105)	(92)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	5.000
Andre finansielle indtægter	1	911	1.176
Andre finansielle omkostninger	2	(7.067)	(7.116)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(6.261)	(1.032)
Skat af ordinært resultat	3	1.449	1.460
Årets resultat		(4.812)	428
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	4.000
Overført resultat		(4.812)	(3.572)
		(4.812)	428

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		155.704	155.704
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>155.704</u>	<u>155.704</u>
Anlægsaktiver		<u>155.704</u>	<u>155.704</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.916	24.076
Udskudt skat		55	68
Tilgodehavende selskabsskat		<u>1.025</u>	<u>1.561</u>
Tilgodehavender		<u>20.996</u>	<u>25.705</u>
Likvide beholdninger		<u>1.287</u>	<u>3.091</u>
Omsætningsaktiver		<u>22.283</u>	<u>28.796</u>
Aktiver		<u><u>177.987</u></u>	<u><u>184.500</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Overført overskud eller underskud		46.225	49.456
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.000
Egenkapital		<u>47.225</u>	<u>54.456</u>
Bankgæld		<u>29.177</u>	<u>42.177</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>29.177</u>	<u>42.177</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	13.000	12.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		174	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		82.488	67.565
Anden gæld	6	<u>5.923</u>	<u>8.302</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>101.585</u>	<u>87.867</u>
Gældsforpligtelser		<u>130.762</u>	<u>130.044</u>
Passiver		<u>177.987</u>	<u>184.500</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller un- derskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	49.456	4.000	54.456
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000)	(4.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	2.067	0	2.067
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(486)	0	(486)
Årets resultat	0	(4.812)	0	(4.812)
Egenkapital ultimo	1.000	46.225	0	47.225

Øvrige egenkapitalposter vedrører dagsværdiregulering af finansielle instrumenter.

Noter

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	911	814
Renteindtægter i øvrigt	0	362
	<u>911</u>	<u>1.176</u>
	2015 t.kr.	2014 t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.069	2.409
Renteomkostninger i øvrigt	3.998	4.705
Valutakursreguleringer	0	2
	<u>7.067</u>	<u>7.116</u>
	2015 t.kr.	2014 t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(1.462)	(1.491)
Ændring af udskudt skat	13	31
	<u>(1.449)</u>	<u>(1.460)</u>
		Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder t.kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>155.704</u>
Kostpris ultimo		<u>155.704</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>155.704</u>
	Ejer- andel %	Egenkapi- tal t.kr.
Dattervirksomheder:		Resultat t.kr.
LR Denmark Holdings ApS	100,00	54.346
		3.691

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 t.kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	12.000	13.000	29.177
	12.000	13.000	29.177
		2015	2014
		t.kr.	t.kr.
6. Anden gæld			
Skyldige renter		774	870
Andre skyldige omkostninger		5.149	7.432
		5.923	8.302

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Den danske del af koncernen har indgået en låneaftale med en af koncernens bankforbindelser, der giver mulighed for, at koncernen kan låne op til 236.250 t.kr. og har i den forbindelse stillet følgende sikkerheder (pr. 31.12.2015 har koncernen lånt 192.250 t.kr.):

- Der er afgivet en negativ pantsætningsklausul i ejendommen og de tilhørende aktiver
- Der er afgivet selvskyldnerkaution maksimeret til 236.250 t.kr.
- Der er givet pant i selskabets aktier
- Der er givet pant i tilgodehavender og gæld til tilknyttede virksomheder
- Der er givet pant i tilgodehavender og indtægter fra udlejning af ejendommen

Selskabet er registreret under samme momskode som sine danske søsterselskaber, hvorfor det hæfter solidarisk for afregning heraf.

Noter

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nordania Ejendom AS, Norge, ejer alle anparter i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Koncernregnskabet for det ultimative moderselskab kan rekvireres på følgende adresse:

Nordania Ejendom AS, Norge
c/o Fearnley Finans AS
Postboks 1158 Sentrum
N-0107 Oslo